
i boc.cantabria.esPág. 12892

VIERNES, 10 DE JUNIO DE 2016 - BOC NÚM. 112

1/1

C
V
E
-2

0
1
6
-5

2
0
0

  

   AYUNTAMIENTO DE SANTANDER

   CVE-2016-5200   Anuncio de formalización del contrato administrativo de suministro 
de combustible para vehículos municipales. Expediente 288/2015.

   1. Entidad adjudicadora. 

 a) Organismo: Ayuntamiento de Santander. 

 b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de Compras. 

 c) Número de expediente: 288/2015. 

 d) Dirección de internet del Perfi l del Contratante: www.santander.es. 

 2. Objeto del contrato. 

 a) Tipo de contrato: Contrato de suministro. 

 b) Descripción del objeto: Combustible para vehículos municipales. 

 d) Código nomenclatura CPV 090134100-8 y 09132000-3 Gasoil y Gasolina. 

 3. Tramitación y procedimiento. 

 a) Tramitación: Ordinaria. 

 b) Procedimiento: Abierto. 

 4. Valor estimado del contrato: 661.157,02 €. 

 5. Presupuesto base de licitación: Importe, 200.000 € (IVA incluido) anuales. 

 6. Formalización del contrato. 

 a) Fecha de adjudicación: 25/01/2016. 

 b) Fecha de formalización: 26/05/2016. 

 c) Contratista: Iniciativas y Estaciones del Norte S. L., CIF B39756523. 

 d) Importe de adjudicación: Importe total 200.000 € (IVA incluido) anual. 

 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Económica y técnicamente más conveniente. 

 Santander, 1 de junio de 2016. 

 La concejala delegada de Economía, Hacienda, Contratación, Patrimonio y Transparencia, 

 Ana María González Pescador. 
 2016/5200 


		Gobierno de Cantabria
	2016-06-08T09:32:18+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




